ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТУЛУНСКИЙ РАЙОН

ИКЕЙСКОЕ  МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

     30 марта 2015 года                                                                 № 8

с. Икей

О временном ограничении движения

автотранспорта по автомобильным

дорогам на весенний период 2015 года

      На основании Постановления администрации Тулунского муниципального района № 33-пг от 23.03.2015 года «О временном ограничении движения автотранспорта по автомобильным дорогам на весенний период 2015 года», в целях обеспечения сохранности автомобильных дорог общего пользования на территории Икейского сельского поселения, от разрушений из-за погодно-климатических условий в весенний период 2015 года, учитывая снижение несущей способности конструктивных элементов автомобильных дорог, в соответствии со ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п.5 ст.6 Устава Икейского сельского поселения,

                                                ПОСТАНОВЛЯЮ:

        1. Ввести в период времени с 01 апреля 2014 года по 01 мая 2015 года временное ограничение движения транспортных средств на автомобильных дорогах общего пользования местного значения Икейского сельского поселения большегрузных транспортных средств с нагрузкой на ось более 3 тонн.

          2. Руководителям всех предприятий, лесозаготовителям, заблаговременно провести все необходимые мероприятия по переходу на режим ограничения всех транспортных средств, согласно пункта 1 данного постановления, довести до всех владельцев большегрузных транспортных средств: КФХ   Белезяков В.Н., КФХ Гордеев А.В., ИП «Заголовец», ИП «Матюсупов Х.Р.», физических лиц о временном ограничении движения.

          3. Установить, что временное ограничение не распространяется на автобусы, автомобили, осуществляющие: пассажирские перевозки, перевозящие медицинские препараты, продукты питания, средства пожаротушения, транспорт почтовой связи и автотранспорт, выполняющий работы по содержанию, ремонту, строительству автомобильных дорог общего пользования.

          4. О фактах несоблюдения режима временного ограничения водителями транспортных средств, лиц, осуществляющих вывозку лесоматериалов по дорогам, проходящим  по территории поселения, в письменной форме сообщать в администрацию Тулунского муниципального района   и в отдел государственной инспекции безопасности дорожного движения МО МВД России «Тулунский»

5. Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Икейский вестник» и разместить на официальном сайте муниципального  образования в информационно-телекоммуникационной  сети «Интернет».

.

                                                                                      ________________ С.А. Мусаев